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Kommunalt stöd och verksamhetsberättelse – 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella 
Vänner på 120 000 kronor för 2021. 

Sammanfattning av ärendet 
Internationella Vänner har vanligtvis ett brett utbud av aktiviteter och arbetar för att bredda 
verksamheten för att möta behov där de uppstår. Precis som alla andra verksamheter det här 
året så har de fått anpassa sig till de riktlinjer som finns under pandemin.  
Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2020 och ansöker nu om samma belopp 
för 2021. 
 
Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse och ber att få avvakta till årets slut 
med en redovisning av det ekonomiskt utfallet för Skillingaryds- och Vaggeryds 
Internationella Vänner 2020 men uppger att verksamheten går ihop sig på samma sätt som 
tidigare år. 

Ärende 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett 
integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt 
stöd.  
 
Internationella Vänner jobbar främst med integration på individnivå, att inte skapa nytt utan 
att se till att alla får plats i kommunens föreningar med mera. De har, utan pandemi, ett brett 
utbud av aktiviteter; bland annat språkcaféer, föreläsningar och lära-känna-kvällar.  
Under 2019 och 2020 har bland annat arbetet med de ensamkommande i kommunen 
intensifierats. Speciellt riktas resurser till den grupp som bor på Berget i Skillingaryd. 
Tidigare har man haft trafikinformation/förberedande körkortsteori, yrkessvenska, 
studiebesök, BIV-grupp (Barn i Väntan; en samtalsmetod grupp) och fotbollskvällar en gång i 
veckan. Under 2020, så långt det har varit tillåtet enligt restriktionerna kring pandemin, har 
arbetet till största del omfattat förmedling av kontakter för de ensamkommande och frivilliga 
för övningskörning samt extra hjälp och stöttning till de som tagit studenten i juni och har sex 
månader på sig att hitta en fast anställning för att få stanna i Sverige. Fotbollskvällen i 
Skillingaryd en gång i veckan har fortsatt under hela året.  
 
Då språkcafé-verksamheten tvingades ställas in i pandemins spår ställde Internationella 
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Vänner om till digitalt café och sen walk and talk för att upprätthålla sociala kontakter som är 
än viktigare i den tid vi lever i. Internationella Vänner är också en viktig samarbetspartner i de 
två projekt som AME driver/har drivit med §37 pengar från Länsstyrelsen; Hela vägen till 
språket och Hela familjens väg till språket. Två projekt som även går hand i hand med 
Svenska kyrkans insatser ’vuxna i väntan’ och ’föräldrar i väntan’. Detta samt Internationella 
vänners egna projekt kring miljö och hälsa samt arbete knyts ihop i kommunens övergripande 
integrationsmål, och då speciellt delmålet ’en del av samhället’. Målet fastslår att genom 
nätverk och olika former av mötesplatser skall nyanländas engagemang och delaktighet tas 
tillvara på ett sätt som berikar Vaggeryds kommun. Social sammanhållning är komplext att 
arbeta med och uppnås enbart genom människors lika möjligheter att delta och bidra i 
samhället. Att öka människors delaktighet är därför viktigt, inte bara ut demokratisk synvinkel 
utan också ur ett folkhälsoperspektiv. För att uppnå detta krävs att kommunen samverkar med 
många olika aktörer som alla bidrar till helheten. 

Beslutet ska skickas till 
Peter Lagerman Internationella Vänner, Anna Gradeen 

 

Handläggare 

Anna Gradeen 

Områdeschef etablering och försörjning 

Arbetsmarknadsenheten 
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